
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тогеш шопоре, Мапкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, иннкпп 1638004978/163801001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
теТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2021 года
Х!!8-8

о внесении изменений в решение Совета Тетюшского муниципального района
от 04.04.2016 Х!!11-5 «О представлении гражданами, претендующими на

замещение муниципальных должностей в Тетюшском муниципальном районе
Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности в Тетюшском муниципальном районе Республики

Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020
.N~ 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации», Указом Президента Республики Татарстан от 04.03.2020 .N~УП-137
«О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан по
вопросам противодействия коррупции» Совет Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на
замещение муниципальных должностей в Тетюшском муниципальной районе
Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности в Тетюшском муниципальном районе Республики
Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденное решением Совета Тетюшского
муниципального района от 04.04.2016 .N~ 11-5 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей в Тетюшском
муниципальном районе Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами,
замещающими муниципальные должности в Тетюшском муниципальном районе
Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера», следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 3 дополнить словами: «, ежегодно не позднее 30 апреля
года, следующего за отчетным.»;

1.2. В подпункте 1) пункта 4 слова «по форме справки, утвержденной Указом
.N~460;» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации
форме справки, заполненной с использованием специального программного
обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента
Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном

mailto:tatesh@tatar.ru


сайте федеральной государственной информационной системы в области
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет";»;

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах представляются по утвержденной

Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием
специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на
официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также
размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной
системы в области государственной службы в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" .»;

1.4. Абзац 1 пункта 18 дополнить предложением: «Указанные сведения также
могут храниться в электронном виде».

2. Решения Совета Тетюшского муниципального района от 27.08.2012 NQ24-2
«Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на
замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные
должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера», от 12.11.2014 NQ 51-3 «О внесении изменений в решение Совета
Тетюшского муниципального района от 02.07.2013 NQ 33-4 «О представлении
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Совете
Тетюшского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами,
замещающими муниципальные должности в Совете Тетюшского муниципального
района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
муниципального района и на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (PRA VO.TATARSTAN.RU).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на советника
Главы Тетюшского муниципального района Республики Татарстан
Л.М. Невметова.

Глава Тетюшекого
муниципального района
Республики Татарстан . г.х. Сафиуллов


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



